
o ÁVILA 
SEC. 'UN. DE ADMINISTRAÇÃO 

B 
CHE 

UNO RANCO DE 
DEGABINET i 

Encaminha na data supra. 

O 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETON° 24.235 ,DE 30 DE DEZEMBRO DE2OI9.  

Dispõe sobre baixa e cancelamento de bens permanentes (veículos) 
pertencentes ao Município. 

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o que consta dos 
autos do Processo Administrativo n° 20.738/2019, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica o Setor de Patrimônio da Secretaria Municipal de 
Administração autorizado a dar baixa e efetuar o cancelamento dos bens permanentes 
(veículos), relacionados no Anexo Único que faz parte integrante deste Decreto, 
pertencentes ao Município, por estarem em condições precárias, transformados em sucatas 
(ferro velho), conforme consta dos autos do Processo Administrativo n°20.738/2019. 

Art. 20  Nos termos da legislação em vigor, os bens relacionados no 
Anexo único que faz parte integrante deste Decreto, ficam doados a Entidade Social e 
Filantrópica Lar da 3a Idade Padre Longino Vastbinder, CNPJ/MF N° 52.744.844.0001-40, 
que deverá no prazo não superior a 10 (dez) dias proceder à retirada do mesmo junto ao 
Pátio da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu. 

Art. 3° Cabe à Secretaria Municipal de Administração adotar as 
medidas cabíveis ao cumprimento das disposições deste Decreto. 

Art. 40  As despesas com a execução deste Decreto correm por conta 
de dotações próprias consignadas em orçamento. 

Art. 50  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Mogi Guaçu, 30 de Dezembro de 201-9. 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

Anexo único a que se refere o Decreto n° 24.235/2019. 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
01 50.589 01 CZA 

9057 
Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
2005/2006 - Modelo: Santana Confort 2.0—
Combustível: gasolina - Cor: prata - Tipo: 
passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo - 
Sucateado. 

Avaliado em: R$ 1.350, 00 

 

CHASSIS 
9BWAE03X46P000703 

RENAVAM 
00870420348 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
02 25.842 06 CDZ 

3826 

CHASSIS 
9BWAE03X92P001 405 

RENA VAM 
00766284026 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
200112002 - Modelo: Santana Confort 2.0 - 
Combustível.' gasolina - Cor: cinza - Tipo: 
passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo - 
Sucateado. 

 

Avaliado em: R$ 1.200, 00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

N° 	PATR. PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO No 

Veículo - Marca: Ford - Ano/Modelo: 
1985/1985 - Modelo: F 100 - Combustível: 
álcool - Cor: bege - Tipo: camioneta aberta - 
000,90T/ 0080 c  
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 2.800, 00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

03 4.291 17 CDZ 
9969 

 

CHASSIS 
LA7AFP05944 

RENAVAM 
00376648597 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
04 

CHASSIS 
93YLSR7AH9J275269 

RENAVAM 
00163303029 

Veículo - Marca: Renault - Ano/Modelo: 
2009/2009 - Modelo: Logan Exp 1.6 - 
Combustível: álcool/gasolina - Cor: branca - 
Tipo: passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 1.800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

51.377 23 DKI 
1183 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
05 

CHASSIS 
9BWZZZ308TP01 8082 

RENAVAM 
00650004426 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo.-
199611996 — 

no/Modelo:
1996/1996— Modelo: Saveiro CL 1.8—
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
camionete aberta - 05 marchas 000,50T. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 820,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

17.287 59 CDZ 
3792 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
06 

CHASSIS 
9BD158018Y41 18672 

RENAVAM 
00733173535 

Veículo - Marca: Fiat - Ano/Modelo: 
2000/2000 - Modelo: Uno MilIe EX - 
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 600,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

24.521 102 CDZ 
3811 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
07 20.827 110 CPV 

5650 
Veículo - Marca: GM - Ano/Modelo: 
1998/1999 - Modelo: Corsa GL 1.6 - 
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo 
Sucateado. 

Avaliado em: R$ 700,00 

 

CHASSIS 
8AGSE35NXWR6I 8221 

RENAVAM 
00711305013 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
08 

CHASSIS 
9BWGB 1 7X7YP006582 

RENAVAM 
00729998037 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
1999/2000 - Modelo: Perua Kombi - 
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
camioneta - 09 lugares 1600 CC 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 600,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

24.050 113 CDZ 
3825 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
09 

CHASSIS 
8AWZZZ3OZPJ049527 

RENAVAM 
00631587438 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
1993/1994 - Modelo: Gol GL 1.8—
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
passeio - 05 lugares 05 marchas. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

15.776 175 BPY 
1705 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
10 

CHASSIS 
9BW77730ZSP05704 1 

RENAVAM 
00636503704 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
1995/1995— Modelo: Gol 1000— Combustível.-
gasolina 

ombustível:
gasolina - Cor: branca - Tipo: passeio - 05 
marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

16.694 182 BPY 
8902 

NO 	PATR. NO PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
11 

CHASSIS 
98WCA05Y53T068425 

RENAVAM 
00793179457 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
2002/2003 - Modelo: Gol Special 1.0 - 
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
passeio —05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

30.475 231 CZA 
8994 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
12 

CHASSIS 
9BWCA05Y53T067002 

RENA VAM 
00792338650 

Veículo - Marca: Volkswagen - Ano/Modelo: 
2002/2003 - Modelo: Gol Special 1.0 - 
Combustível: gasolina - Cor: branca - Tipo: 
passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo 
Totalmente desmontado 

30.474 232 CZA 
8984 

N° 	PATR. N° PREF. PLACA ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO 
13 

CHASSIS 
93YLSR2TH9J 128828 

RENAVAM 
00982034750 

Veículo - Marca: Renault - Ano/Modelo: 
2008/2009 - Modelo: Logan 1.6 - 
Combustível: álcool/gasolina - Cor: branca - 
Tipo: passeio - 05 marchas 05 lugares. 
Estado de Conservação: Péssimo Sucateado. 

Avaliado em: R$ 1.800,00 

Obs.: Funilaria - Mecânica - Tapeçaria - Elétrica - 
Pneus = Péssimo Totalmente desmontado 

49.091 290 DKI 
1162 


